Jika semester antara dilaksanakan dalam 

perkuliahan, maka minimal 16 kali tatap 

muka termasuk UTS dan UAS/Ujian 

Kompetensi. 

6.  Masa studi dan 
beban belajar 

1. Untuk program diploma tiga, paling lama 5 

(lima) tahun, beban belajar minimal 108 

(seratus delapan) sks. 

2. Untuk program sarjana, diploma 

empat/sarjana terapan, paling lama 7 

(tujuh) tahun, dengan beban belajar 

minimal 144 (seratus empat puluh empat) 

sks. 

3. Untuk program profesi, disyaratkan telah 

menyelesaikan program sarjana/diploma 

empat/sarjana terapan dengan masa studi 

paling lama 3 (tiga) tahun, serta dengan 

beban belajar minimal 24 (dua puluh 

empat) sks. 

4. Untuk program magister/magister